
1/4

5 сентября 2024 г.

Bydlení je nyní několikanásobně levnější než v SSSR
putin-today.ru/archives/214711

Regály obchodů jsou plné domácího zboží

Burkina zmizel z LiveJournalu a úplně přešel na zen a telegramy a
snažil se zpeněžit své příběhy pod přezdívkou „sovětský patriot.“ 

 Nedávno jsem četl jeho nový vtip o sovětském životě.

Ilustrace

https://www.putin-today.ru/archives/214711


2/4

Další text o životě v SSSR z jednoho zakázaného zdroje.

Jaké to správné slovo bylo vymyšleno pro sovětské období života –
stagnace! Opravdu! Úplná stagnace! Bažina! 

 Je ti 10 let. Máma ti dala jeden rubl a poslala tě do obchodu:



3/4

— Kup, synu, bochník černého chleba (12 kop), bochník bílého
chleba (bochník, 13 kop), litr mléka (28 kop), litrové balení másla
(100 gramů, 36 kop). SSSR nebyly žádné 100gramové balíčky
másla, ale Burkina opravdu chci utratit rubl)) a pro změnu - zmrzlina
(nanuk - 11 kopek).

Šel, kopl do zrezivělé plechovky podél silnice a přešel ulici. Vešel
jsem do obchodu a šel k pokladně. Nadiktoval svůj seznam tetě u
okna a dal mu rubl. 

 Pokladní křičí: 
 "Občané!" Nechte dítě projít! Dítěti je umožněn průchod. Dají vám

máslo a nalijí čerstvé mléko do plechovky. Ve vedlejším oddělení si
dítě vezme chleba, rohlík, všechno to dá do provázkové tašky a
vyjde na ostré slunce na ulici. Znovu přejde ulici, jde na roh, podá
jiné ženě jedenáct kopějek, dostane stříbrnou zmrzlinu, hned ji
rozbalí, kousne, olizuje, ve vteřině sní a líně se plahočí domů. Rubl
je konečně pryč.

Dá pryč tašku na provázky a běží hrát fotbal na dvůr. 
 A večer, když udělal svůj domácí úkol, sedne si k televizi „The

Elusive“ nebo „In the Animal World“. 
 Touha…. Stagnace.

Po 5 letech, když už je mu 15 let, vezme rubl a jde do obchodu.
Všechno je stejné. Udělá to samé znovu. Kupuje stejné věci. A zase
bere zmrzlinu za 11 kopejek.

Není jasné, co chtěl Burkina svou pomluvou říci, proč podvody
začínají u 100gramových balení másla, proč historky o tom, že
Sověti neměli k dispozici živočišné bílkoviny nebo že pro polovinu
obyvatel SSSR je laktóza jedem. a v obchodech se nedalo koupit nic
jiného k pití kromě vody. 

 Nebyly žádné tašky, protože v SSSR neuměli vyrobit polyethylen,
museli nosit provázkové tašky. A co je ještě horší, kvůli nedostatku
polyetylenu se na karton nedalo nic nalepit, takže balení mléka bylo



4/4

nutné zakoupit ve Švédsku, takže kromě provázkové tašky a rublu
jste museli mít i plechovku na mléko, se kterým se nedá utéct domů
skokem, jak obrázky Burkiny.

No a příběh o tom, co vlastně jedli sovětští občané, mi vhání slzy do
očí. 

 To je takový drsný fastfood za 50 kopejek, ve středověku skoro
vězení 

 Mléko (Voda s malým obsahem tuku 2-3%) a kůrka chleba.

ЖЖ: genby

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://genby.livejournal.com/1091092.html
https://t.me/putin_today

